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SPIS TREŚCI 

 Nowy nabór na mikroprojekty ogłoszony! 

 Wydarzenie roczne Programu - niezwykła  

gra miejska „Kurs transgranicznych  

przewodników” 

 Co nowego u Beneficjentów 

Programu Współpracy  
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Polska-Republika Słowacka 2007-2013 

 

 

    Przekazujemy Państwu kolejny newsletter  

    Programu Współpracy Transgranicznej  

    Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka  

    2007-2013. Życzymy przyjemnej lektury. 

 

Zespół WST  

 

 

 

NOWY NABÓR NA MIKROPROJEKTY OGŁOSZONY !  
 

W dniu 1 czerwca 2012 roku ogłoszony został nabór ciągły mikroprojektów w ramach III Osi Priorytetowej 
Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013 - Wsparcie 
inicjatyw lokalnych (mikroprojekty). Najbliższe posiedzenie Podkomitetu Monitorującego, podczas którego 
rozpatrywane będą wnioski złożone w terminie do 31 lipca 2012 roku do godziny 15.00, planowane jest  
w październiku 2012 roku. Za wdrażanie mikroprojektów po stronie polskiej odpowiadają Euroregiony 
działające na polsko-słowackim pograniczu tj. Euroregion Beskidy, Euroregion Karpacki oraz Euroregion Tatry. 
Natomiast po stronie słowackiej Wyższe Jednostki Terytorialne w Žilinie i Prešovie. 
  
Pakiet aplikacyjny zawierający wzór formularza Wniosku o Przyznanie Dofinansowania wraz z załącznikami 
oraz inne ważne dokumenty i informacje dotyczące naboru dostępne są na stronie Programu www.plsk.eu oraz 
na stronach internetowych Partnerów Projektu Parasolowego: Euroregionu Beskidy: www.euroregion-
beskidy.pl, Euroregionu Karpackiego: www.karpacki.pl, Euroregionu Tatry: www.pwt.euroregion-tatry.eu 
Wyższej Jednostki Terytorialnej Žilina: www.zask.sk,Wyższej Jednostki Terytorialnej Prešov: www.po-kraj.sk. 

 

 

 

http://www.plsk.eu/
http://www.euroregion-beskidy.pl/
http://www.euroregion-beskidy.pl/
http://www.karpacki.pl/
http://www.pwt.euroregion-tatry.eu/
http://www.zask.sk/
http://www.po-kraj.sk/
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WYDARZENIE ROCZNE PROGRAMU – NIEZWYKŁA GRA MIEJSKA 

„KURS TRANSGRANICZNYCH PRZEWODNIKÓW”!  
 
 
Gra miejska to nowa forma rozrywki łącząca elementy harcerskich podchodów, ulicznych happeningów  

i gier komputerowych. Odbywa się zawsze w czasie rzeczywistym. Planszą jest nieustannie zmieniająca 

się przestrzeń miasta, a pionkami - gracze. Uczestnicy mają określony cel gry (np. zaliczenie wszystkich 

zadań, wypełnienie powierzonej misji). Muszą kojarzyć miejsca i fakty, rozwiązywać szalone zadania, 

których normalnie nigdy nie podjęliby się. Jednak przede wszystkim muszą walczyć z czasem, zawsze  

z góry określonym. Wygrywa ten, kto jako pierwszy osiągnie cel gry lub zdobędzie najwięcej punktów.  

W pięć kolejnych sobót od 19 maja do 16 czerwca 2012 gracze, połączeni w 2- lub 3-osobowe drużyny, 

wcielali się w rolę uczestników obozu szkoleniowego dla przewodników turystycznych. Na starcie 

otrzymywali mapę miasta przerobioną na mapę obszaru objętego Programem. Wędrując po "regionie" 

odwiedzali 12 miejsc – projektów realizowanych w ramach Programu i w każdym - pod okiem instruktorów - 

musieli zdać podchwytliwy i zabawny egzamin praktyczny. Poprzez zabawę chcieliśmy pokazać jak 

pogranicze zmieniło się dzięki unijnym funduszom w ciągu ostatnich lat, jakie zyskało atrakcje turystyczne  

oraz jak zmieniło się życie jego mieszkańców.  

 

Jakie były zadania?  

 

Kurs wspinaczki poziomej nawiązujący do projektu „Rozwój infrastruktury turystyki aktywnej poprzez 

utworzenie transgranicznej sieci produktów turystycznych w Krośnie, Świdniku i Preszowie”  
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Był też „taniec z gwiazdami” i quiz z wiedzy astronomicznej czyli nawiązanie do projektu „Karpackie Niebo. 
Rozwój produktów turystycznych związanych z astronomią na terenie polsko-słowackiego pogranicza”. 
Dodatkową atrakcją w Krośnie były teleskopy do obserwacji słońca, udostępnione przez Beneficjenta, 
któremu dziękujemy za przyłączenie się do naszej zabawy.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Były też zadania, które wymagały kreatywności – próba wymierzenia parametrów „drogi” czy połączenie  
w pary transgranicznych projektów. Do tego ostatniego zadania uczestnicy mieli jednak podpowiedzi  
w postaci pamiątkowych kart z opisami projektów realizowanych w ramach Programu.w  
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Było „testowanie” wody nawiązujące do projektów, w ramach których budowane są systemy kanalizacyjne  
i oczyszczalnie ścieków. Była również „jazda rowerem” po nowych rowerowych ścieżkach.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Były przedstawienia teatru lalek nawiązujące do projektu „Tworzenie przestrzeni dla kultury i sztuki bez 
granic – modernizacja Teatru w Žilinie oraz Pałacu w Kozach” i muzyka ludowa czyli „Spotkanie siedmiu 
kultur pogranicza”. Razem z nami bawiło się niemal 350 osób. Dziękujemy!   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Każdy uczestnik na pamiątkę dostał polsko-słowacki mini-słowniczek zdradzieckich słów oraz „Legitymację 
Przewodnika Transgranicznego” stwierdzającą, że „posiadacz legitymacji ukończył trudny, że ho, ho  
i dziwny, że hej 12-stopniowy teoretyczno-praktyczny Kurs Przewodnika Transgranicznego po polsko-
słowackim pograniczu. Wie wszystko co trzeba, musi i powinien”. Więcej zdjęć, a także filmiki wideo z gier 
miejskich oraz najlepsze projekty transgranicznej pamiątki przygotowane przez graczy już wkrótce na 
stronie Programu www.plsk.eu  oraz na Facebooku (http://www.facebook.com/ProgramPLSK). 

 

http://www.plsk.eu/


  Program Współpracy Transgranicznej 

 Rzeczpospolita Polska- 

Republika Słowacka 2007-2013 

Współfinansowane przez Unię Europejską z  

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO NOWEGO U BENEFICJENTÓW  

PROGRAMU WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ  

RZECZPOSPOLITA POLSKA-REPUBLIKA SŁOWACKA 2007-2013  

 
Koniec kwietnia przyniósł konferencję podsumowującą projekt „Karpackie Niebo. Rozwój produktów 
turystycznych związanych z astronomią na terenie polsko-słowackiego pogranicza”. Jak się okazało 
Karpackie Niebo, a konkretnie niebo nad Połoninami, w tym nad Przełęczą Kolonicką, gdzie w ramach 
projektu utworzony został Park Ciemnego Nieba, ma swojego przedstawiciela między gwiazdami. To 
asteroida 22469 nazwany przez Międzynarodowa Unia Astronomiczna „POLONINY” .   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                      

 
Wiele się dzieje także w odrestaurowanym w ramach projektu „Budatin-Strumień. Rewitalizacja i rozwój 
dziedzictwa kulturowego” pięknym parku w Budatinie oraz galerii w zabytkowym budynku Ratusza  
w Strumieniu. W parku w Budatinie padł rekord najdłuższego łańcucha z liści – liczył niemal 678 metrów!   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O kolejnych projektach i nowych wydarzeniach na polsko-słowackim pograniczu w kolejnym newsletterze.  


